

## Kun arki pysähtyy – korona-kriisi lamautti Packalén Busin yritystoiminnan yhdessä yössä (se nedan på svenska)



*”Tämä vuonna olisimme juhlineet 30 vuotista taivalta yrittäjinä. Tällä hetkellä ei huvita juhlia, ehkä sitten joskus myöhemmin” Packalén Busin Helena ja Rune Packalén kertovat.*

Rune ja Helena Packalén pyörittävät Sipoon Vaahterämäestä käsin tilausajoihin keskittynyttä Packalén Bus -kuljetusalan yritystään. Heillä on kymmenkunta linja-autoa sekä seitsemän työntekijää, yrityksellä historiaa jo pian 30 vuotta ja keväästä oli tulossa vilkas varausten perusteella. Tällä hetkellä kaikki on kuitenkin pysähtynyt. Packalén Bus kuuluu yrityksiin, joiden toimintaan korona-kriisi on vaikuttanut suuresti. Ihmiset eivät saa kokoontua ja liikkua, eivätkä uskalla liikkua yhteiskyydeillä. Rune kertoo, että maaliskuun 12 päivän jälkeen kaikki autot ovat vain seisseet paikoillaan, tosin koulubussit ajoivat vielä 18.3 asti. Nyt kaikki vakituiset työntekijät on jouduttu lomauttamaan, sillä ajot ja tilaukset ovat loppuneet täysin.

Rune kertoo, että vaikka tulovirrat on tyystin pysähtyneet, aiheutuu poikkeustilasta kuitenkin työtä, sillä on paljon selvitettävää, haettavaa tai neuvoteltavaa, pitää olla luova ja innovatiivinen vaikka samaan aikaan on suuri hätä oman yrityksen ja työntekijöiden pärjäämisestä. Rune ja Helena ovat hakeneet tukea Business Finlandilta, lainaa Finnveralta, olleet yhteydessä pankkeihin ja laskuttajiin, ilmoittautuneet te-keskukseen sekä pyytäneet apua muun muassa Keukelta. Apua tarjoavat tahot ovat osin ruuhkautuneita ja hakemusten käsittelyajat ovat venyneet todella pitkiksi. Kaikilla ei olisi kriisin keskellä aikaa odottaa, mutta muutakaan mahdollisuutta ei ole.

- Pahinta on epä tietoisuus. Kukaan ei tiedä kuinka kauan tämä poikkeustila kestää, ja se huolettaa. Keinot selvittää ovat välillä vähissä, Helena kommentoi.

Helena kuvailee vallitsevan arjen olevan kuin vuoristoradan kyydissä olisi – välillä on parempia päiviä ja uskoa, että tästä selvitään. Välillä päivät ovat taas tunnelmaltaan huonompia, kun tuntuu etteivät omat hartiat riittäisi taakan kantamiseen. Helena ja Rune ovat kääntäneet huomiotaan positiivisiin asioihin, jotta mieliala olisi parempi. He ovat ulkoilleet päivittäin ja suunnittelevat kasvihuoneen ja perunamaan tekoa omalle pihalleen. Myös asiakkailta tulevat tsemppiviestit ja kannustukset lämmittävät mieltä. He mainitsevat myös, että kriisi on nostattanut selvästi me-ilmapiiriä sekä lisännyt lähi- ja pienyritysten arvostusta. Tämän muutoksen he kokevat hienona asiana, Suomi on täynnä mielenkiintoisia tarinoita pienten yritysten ja yrittäjien taustalla.

- Yritetään pitää vaikka edes pieni lippu korkealla. Vielä ei voi sanoa, että näkyisi valoa tunnelin päässä, mutta haluamme uskoa, että se tulee pian näkyviin Helena ja Rune pohtivat.

### **Lyhyesti:**

Kuka: Rune ja Helena Packalén, Packalén Bus Oy

Miten voit ottaa yhteyttä: puh. 050 337 6997 / info@packalenbus.fi

Mistä asioista: kuljetukset ja tilausajot erilaisille ryhmille, valmismatkat ja matkapaketit

## Då vardagen stannar – coronakrisen slog ut Packalén Bus företagsverksamhet på en natt

*”Detta år skulle vi ha firat 30 år som företagare. Just nu har man inte lust att fira, kanske någon gång senare” berättar Rune Packalén, en av Packalén Bus ägare.*



Rune och Helena Packalén driver transportföretaget som fokuserar sig på beställningstrafik, Packalén Bus, i Lönnbacka i Sibbo. De har ett tiotal bussar och sju arbetstagare. Företaget har en 30 år lång historia, och baserat på beställningarna skulle våren ha blivit livlig. Just nu har dock allt stannat. Packalén Bus hör till företagen som i högsta grad blivit påverkade av coronakrisen. Människor får inte röra på sig och de vågar inte samåka. Rune berättar att alla fordon har stått stilla sedan 12 mars. Dock rörde skolbussarna på sig till och med 18.3. Nu har de varit tvungna att permittera alla fastanställda då körningarna har slutat helt.

Rune berättar att även om inkomsterna sinat helt orsakar undantagstillståndet ändå arbete, eftersom det är mycket att ta reda på, söka och förhandla. Man måste vara kreativ och innovativ även om oron över hur företaget och de anställda klarar sig samtidigt är stor. Rune och Helena har sökt bidrag hos Business Finland och lån från Finnvera. De har varit i kontakt med banker och fakturerare, de har anmält sig till TE-tjänsterna och bett om hjälp av bland andra Keuke. De som erbjuder hjälp är ofta belastade, vilket har lett till att behandlingstiderna har blivit väldigt långa. Alla skulle inte ha tid att vänta under krisen. Å andra sidan det finns inga andra möjligheter.

- Det värsta är att inte veta. Ingen vet hur länge undantagstillståndet håller i sig. Det är oroande. Möjligheterna att klara sig är ibland få, kommenterar Helena.

Helena beskriver den nuvarande vardagen som en bergochdalbana – ibland finns det bättre dagar och en tro på att vi klarar oss. Ibland är dagen sämre, då känns det som att de egna axlarna inte kan bära bördan. För att hålla humöret uppe har Helena och Rune riktat sin uppmärksamhet mot positiva saker. De går ut varje dag och planerar att bygga ett växthus och ett potatisland på sin gård. Det kommer även lyckönskningar och uppmuntran från kunder, vilket värmer sinnet. De nämner också att krisen klart har lyft fram en vi-anda och ökat uppskattningen av när- och småföretag. De ser denna ändring som en bra sak, Finland är full av intressanta små historier som ligger bakom små företag och företagare.

- Vi försöker hålla ens en liten flagga högt. Det går inte ännu att säga att det syns ljus i slutet av tunneln, men vi vill tro att det snart börjar synas, tänker Helena och Rune.

### **I korthet:**

Vem: Rune och Helena Packalén, Packalén Bus Oy

Hur kan du ta kontakt: tfn 050 337 6997 / [info@packalenbus.fi](mailto:info@packalenbus.fi)

I vilka ärenden: transporter och beställningstrafik för olika stora grupper, färdigresor och resepaket